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ROSSI

396 Aesculus Hippocastanum 2021
Pianta Grossa, Valle d’Aosta

Torrette
Grosjean, Valle d’Aosta

Torre del Falasco Valpolicella Ripasso Sup.

Cantina Valpantena, Veneto

BIANCHI

Chambave Muscat

La Crotta di Vegnerons, Valle d’Aosta

Petit Arvine Chatel Argent
Grosjean

Torre del Falasco Garganega
Cantina Valpantena, Veneto

ROSATI

Rose Tendre
Pianta Grossa

BOLLICINE

Valdobbiadene Prosecco Sup. Lovreé
Serre di Pederiva, Veneto

Franciacorta DOCG Brut
Santus, Lombardia

Musa Rosé Brut
Tenuta Musone, Marche

A BICCHIERE

Nebbiolo, varieta
autoctoni

Petit Rouge, Fumin,
Cornalin

Corvina, Corvinone,
Rondinella

Moscato Bianco

Petit Arvine

Garganega

Nebbiolo

Glera
Chardonnay, Pinot Nero

Montepulciano

4,50



La Valle d’'Aosta
nel Bicchiere

Valle d’Aosta € una piccola regione vitivinicola montana
dell’Italia, in cui gli ettari vitati sono una piccola parte
all’interno della regione, appena 520 in totale.

Tutti i vini valdostani rientrano in un’unica Denominazione di
Origine Controllata (DOC), Valle d’Aosta o Vallée d’Aoste, che
include varie sottozone e vitigni consentiti.

I vigneti valdostani sono concentrati al centro della regione,
lungo il torrente Dora Baltea.

Le zone vitivinicole della regione sono fondamentalmente tre:
Valdigne con vigneti ad oltre 1200 metri di altitudine, quali
quelli di Morgex e Arvier; Valle Centrale, con vitigni soprattutto
autoctoni, che include i comuni di Chambave e Nus, Bassa Valle,
con terreni a circa 300 metri di altitudine, nei comuni a sud di
Saint Vincent fino ad Arnad e Donnas.

Valle d'Acsta DoC

Yalle d'Aocsta Dol
Chambave

\sle 8'Acsta DoC
Atnad -Hontjouet

Nalle 4'Acsta ToC
Dornmas

\Blle o'Acsta DoC
HMocgex ek La Salle
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ROSSI

396 Aesculus Hippocastanum 2021
Pianta Grossa

Dessus 2021
Pianta Grossa

Georgos Donnas DOC 2021
Pianta Grossa

Torrette
Grosjean

Torrette Superior 2023
Grosjean

Pinot Noir 2022
Grosejean

Le Prisonnier
Maison Anselmet

Semel Pater 2022
Maison Anselmet

La Touche Rouge
Maison Anselmet

La Sabla
Les Crétes

Enfer
Coenfer

Chambave Superieur 2020
La Crotta de Vegneron

Fumin Esprit Follet 2018
La Crotta di Vegneron

Syrah Créme
La Crotta di Vegneron

Cornalin 2023
Institut Agricole Régional

Sang des Salasses 2022
Institut Agricole Régional

Syrah 2019
Institut Agricole Régional

Grains Rouges 2019
Institut Agricole Régional

Vuillermin 2022
Institut Agricole Régional

Valle d’Aosta

Nebbiolo, varieta
autoctoni

Nebbiolo
Nebbiolo

Petit Rouge, Fumin,
Cornalin

Petit Rouge, Fumin,
Cornalin

Pinot Nero

Petit Rouge, Fumin,
Cornalin, Mayolet

Pinot Nero

Petit Rouge, Cornalin,
Mayolet, Fumin

Varieta autoctoni, Barbera

Petit Rouge

Varieta autoctoni

Fumin

Syrah

Cornalin

Pinot Nero

Syrah

Varieta internazionali

Vuillermin

28

45

60

22

35

38

135

95

32

25

45

30

32

28

27

30

30

27

30
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BIANCHI

Bianc>One
Pianta Grossa

Petit Arvine Chatel Argent
Grosjean

Petit Arvine Vigne Rovettaz
Grosjean

Nus Malvoisie La Griffe des Lions 2016
La Crotta di Vegnerons

Blanc de Morgex et de La Salle
Cave Mont Blanc

Chambave Muscat
La Crotta di Vegnerons

La Touche Blanc
Maison Anselmet

BOLLICINE

Mas du Jario Extra Brut
Grosjean

Refrain
La Crotta di Vegneron

Fripon
Cave du Mont Blanc

Forcé 1968 Extra Dry
Grosjean

Valle d’Aosta

Erbaluce
Petit Arvine

Petit Arvine
Nus Malvoisie
Prié Blanc

Moscato Bianco

Varieta internazionali

Pinot Nero

Muscat Petit Grains, Petit

Rouge, Pinot Gris, Miller T.

Prié Blanc

Varieta internazionali

35

27

32

80

22

27

32

45

28

22

28



ROSATI

Rosé Merveille
Institut Agricole Régional

Rose Tendre
Pianta Grossa

PASSITI

Chambave Moscato Prieuré
La Crotta di Vegneron

Muscat Petit Grain Flétry Passito
Cave des Onze Communes

Valle d’Aosta

Syrah

Nebbiolo

Moscato Bianco

Moscato Bianco

27

28

30

24
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ROSSI

Gattinara 2020
Travaglini

Gattinara 2018
Torraccia del Piantavigna

Ghemme Riserva 2012
Torraccia del Piantavigna

Ghemme Riserva 2016
Torraccia del Piantavigna

Barbera d’Asti 2021
Luigi Spertino

Barbera d’Alba 2021
Prunotto

Barbera d'Alba Superiore Mugiot 2022
Piazzo Comm. Armando

Langhe Nebbiolo 2021
Davide Fregonese

Langhe Nebbiolo 2020
Piazzo Comm. Armando

Argé Barbaresco 2021
Piazzo Comm. Armando

Valente Barolo 2020
Piazzo Comm. Armando

ROSSI

Sfursat di Valtellina Carlo Negri 2012
Nino Negri

Valtellina Superiore Inferno 2021
Nino Negri

Piemonte

Nebbiolo

Nebbiolo

Nebbiolo, Vespolina
Nebbiolo, Vespolina
Barbera

Barbera

Barbera

Nebbiolo

Nebbiolo
Nebbiolo

Nebbiolo

Lombardia

Nebbiolo

Nebbiolo

45

48

65

60

30

30

26

27

25

38

45

60

30



Toscana

ROSSI

Chianti Classico DOCG 2022 Sangiovese, Canaiolo 22
Gallo Nero Castello di Querceto

Chianti Classico DOCG 2021 Sangiovese 28
Tenuta Perano Frescobaldi

Morellino di Scansano Rosso di Marte Sangiovese, Cabernet 30
Ruffino Sauvignon, Merlot

La Braccesca Nobile di Montepulciano 2020 Sangiovese, Merlot 35

Marchesi Antinori

I1 Conventino Nobile di Montepulciano 2022 Sangiovese, Colorino, 32
Marchesi Antinori Cannaiolo, Mammolo
Il Conventino Nobile di Montepulciano Ris.2018 Barbera 47

Marchesi Antinori

Rosso di Montalcino 2021 Sangiovese 35
Casisano

Brunello di Montalcino 2017 Sangiovese 90
Casisano

Brunello di Montalcino 2019 Sangiovese 65
Castelgiocondo

Brunello di Montalcino Luce 2019 Sangiovese 160

Tenuta Luce Frescobaldi

Lucente 2022 Sangiovese, Merlot 40
Tenuta Luce Frescobaldi

Luce 2021 Sangiovese, Merlot 125
Tenuta Luce Frescobaldi

I1 Bruciato 2022 Varieta francesi 45
Marchesi Antinori
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Trento

Lagrein Riserva 2020
Castel Firmian

Friuli Venezia Giulia

Cabernet Sauvignon Miklus 2016
Draga

Marche

Lacrima Morro d’Alba Fonte del Re 2022
Umani Ronchi

Campania

Taurasi Riserva 2017
Dedicato a Marianna

Umbria

Sartiano 2021
Bigi

Sicilia

Vermentino Nero
Lunae

Lazio
Merlot Lazio 2023

Fontana Candida

Veneto

Torre del Falasco Valpolicella Ripasso Sup.

Cantina Valpantena

ROSSI

Lagrein

Cabernet Sauvignon

Lacrima Morro d’Alba

Aglianico

Sangiovese, Merlot,
Cabernet Sauvignon

Vermentino Nero

Merlot

Corvina, Corvinone,
Rondinella

25

44

18

35

28

28

60

28
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BIANCHI

Piemonte

Langhe Arneis 2023 Arneis 20
Prunotto

Alpi Rettiche 2023 Nebbiolo 20
Nino Negri

Liguria

Pigato Terre Ferme 2022 Pigato 30
Cantine Lunae

Labianca 2022 Vermentino, Malvasina 25
Cantine Lunae

Sardegna

Vermentino di Sardegna 2023 Vermentino 21
Ferrucco Deiana

Marche

Verdicchio di Materica Riserva 2019 Verdicchio 26
Cambrugiano Belisario

Sicilia

Etna Bianco 2022 Carricante, Catarratto 35
Davide Fregonese

Lazio

Frascati Superior Santa Teresa Malviasia, Trebbiano, 20
Fontana Candida Greco



Friuli

Friuliano 2023
Torre Rosazza

Ribolla Gialla Draga 2022
Draga

Sauvignon Draga 2022
Draga

Ribolla Gialla 2021
Branko

Campania

Greco di Tufo
Dedicato a Marianna

Falaghina
Dedicato a Marianna

Fiano
Dedicato a Marianna

Puglia

Rosato del Salento 2023
Mottura

BIANCHI

Friuliano

Ribolla Gialla

Sauvignon Blanc

Ribolla Gialla

Greco

Falanghina

Fiano

ROSATI

Negroamaro

21

35

30

22

21

18

21

28
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Lombardia

Franciacorta Cuvée Alma Brut
Bellavista

Franciacorta DOCG Brut
Santus

Trentino

Trentodoc AlpeRegis
Rotari

Veneto

Valdobbiadene Prosecco Sup. Lovreé
Serre di Pederiva

Marche

Musa Rosé Brut
Tenuta Musone

Champagne

Champagne Mosaique Brut
Jacquart

Champagne Laurent-Perrier La Cuvée

Laurent-Perrier

BOLLICINE

Chardonnay, Pinot Blanc,
Pinot Nero

Chardonnay, Pinot Nero

Chardonnay

Glera

Montepulciano

Chardonnay, Pinot Noir,
Meunier

Chardonnay, Pinot
Noir, Meunier

45

35

35

18

30

65

70



